令和５年９月１１日

報道機関各位

長岡市総務部庶務課長

令和５年住宅・土地統計調査の紛失した調査員証及び立入検査証の発見について

 ９月９日に報道発表しました「令和５年住宅・土地統計調査調査員証及び立入検査証の

紛失について」に関して、本日午前に当該調査員証及び立入検査証が発見されましたので、

お知らせします。

 引き続き、調査員証等の管理について、調査員に対し細心の注意を払うよう周知・徹底

し、再発防止に努めてまいります。

記

１ 発見された調査員証等（無効措置済）

住宅・土地統計調査員証「第 378号」

統計法第 15条の規定による立入検査証「第 378号」

２ 経過

・９月１１日午前９時、当該調査員が長岡市へ来庁。「紛失した調査員証等をカバンの

中から発見した」と申出があり、調査員証等の返却を受けた。

・長岡市では、返却のあった調査員証等が、紛失したものであることを確認した。

３ その他

  これまでに当該調査員証等が「かたり調査」等に悪用されたとの報告はありません。

問い合わせ：庶務課 植木

℡０２５８－３９－２２０３